La maison et l'atelier de William Thornley

Au 4 de la Grande Rue, rebaptisée rue Aristide Briand, subsiste la maison où William Thornley vécut de 1923 jusqu'à sa mort, en 1935. Son atelier était situé au 11 rue de l'Église. Les deux lieux sont des propriétés privées et ne se visitent pas.



Peintre, aquarelliste, lithographe, contemporain de Pissarro, Degas, ou encore Gauguin, un musée lui est consacré dans les combles aménagés du Château de Grouchy.

Documents
D-034022023-Convention d'autorisation d'apposer une plaque commémorative sur un bâtiment privé
Liens utiles
Musée William Thornley
William Thornley, peintre post impressionniste